



Beslutsunderlag G
Styrelsen 2019-02-18
Diarienummer 0016/19

Handläggare: Mats Boogh, bolagsansvarig
Telefon: 031 – 368 54 55
E-post: mats.boogh@gshab.goteborg.se

Förslag till utredningsuppdrag rörande värmeavtal mellan Göteborg Energi AB och Renova AB/Renova Miljö AB

Förslag till beslut

I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB:

1. Utredningsuppdrag rörande värmeavtal mellan Göteborg Energi AB och Renova AB/Renova Miljö AB enligt föreliggande underlag godkänns.
2. VD får i uppdrag att återrapportera uppdraget till styrelsen vid sammanträdet den 26 augusti 2019.

Sammanfattning

Styrelsen i Renova AB beslutade den 25 oktober 2018 rörande avtal om leverans av värme mellan Renova AB [Renova] och Renova Miljö AB [Renova Miljö] och Göteborg Energi AB [Göteborg Energi] att avrapportera avtalsdiskussioner mellan parterna och hänskjuta ärendet till ägarna (Renovas ägarråd). Beslutet tas efter att dialogen mellan bolagen avslutats utan att man enats om några revideringar i avtalen.

Efter diskussion i ägarrådet tar Göteborgs representanter som uppdrag att återkomma till ägarrådet med förslag till utredningsuppdrag med syfte att öka kunskapen om parternas argument. Förslag till utredningsuppdrag ska, inför att det föreläggs ägarrådet, vara förankrat hos Göteborg Energi och dess ägare Göteborgs Stadshus AB [Stadshus].

Detta beslutsunderlag beskriver bakgrund och aktuell situation rörande förhandlingsläget vad gäller avtal om värmeleveranser mellan Göteborg Energi och Renova/Renova Miljö. Beslutsunderlaget innehåller även förslag till utredningsuppdrag.

Ett beslut om genomförande av utredningsuppdrag med syfte att öka kunskap om parternas argument innebär inte att avtalsfrågan och förhandlingen drivs vidare på ägarnivå. Utvärdering och förhandling av avtal är fortsatt styrelsernas och vd:s ansvar.

Ekonomiska konsekvenser

Beslut om att godkänna utredningsuppdraget i enlighet med detta ärende bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

Barnperspektivet, Mångfaldsperspektivet, Jämställdhetsperspektivet, Miljöperspektivet och Omvärldsperspektivet

Beslut om att godkänna utredningsuppdraget i enlighet med detta ärende bedöms inte medföra konsekvenser ur barnperspektivet, mångfaldsperspektivet, jämställdhetsperspektivet, miljöperspektivet eller omvärldsperspektivet.

Expedieras

1. Göteborg Energi AB
2. Renova AB
3. Renova Miljö AB

Ärendet

Ärendet utgör förslag till beslut om utredningsuppdrag vilket ska syfta till att öka kunskap om Renovas, Renova Miljös och Göteborg Energis argument och synsätt i dialogen rörande avtal om värmeleveranser.

Utredningsuppdraget kommer att, efter beslut i Stadshus, föreläggas Renovas ägarråd för beslut i enlighet med föreslagen handlingsplan från ägardialog den 6 december 2018 mellan Renovas ägarråd och styrelsen i Renova och Renova Miljö.

Ett beslut om genomförande av utredningsuppdrag med syfte att öka kunskap om parternas argument innebär inte att avtalsfrågan och förhandlingen drivs vidare på ägarnivå. Utvärdering och förhandling av avtal är fortsatt styrelsernas och vd:s ansvar.

Beskrivning av ärendet

Renova och Renova Miljö levererar i dagsläget återvunnen värme till Göteborg Energi motsvarande cirka en tredjedel av värmen som totalt tillförs fjärrvärmesystemet. Återvunnen värme från avfallsförbränningen i Sävenäs har tillförts fjärrvärmesystemet sedan 70-talet. Initialt levererades värme till en av flera ”fjärrvärmeöar” och i takt med att öarna länkades samman kunde den återvunna värmen nyttjas för hela systemet samt att ytterligare restvärmeleverantörer kunde anslutas. Restvärmen från Renova samt industrier uppgår i nuläget till ca två tredjedelar av det totala värmebehovet.

Det nu gällande avtalet skrevs 2013 (med anpassning till Renovas koncernbildning 1 januari 2014) och löper i nuläget med ett år i taget.

Avtalet som gällde fram till 2013 sades upp av Renova och efter en tids förhandlingar mellan bolagen begärdes medling från juridiska avdelningen, stadsledningskontoret, vilken ej fullföljdes då parterna kom överens i ett nytt avtal. Ägarrådet informerades vid möte den 30 maj 2013 om att avtal tecknats.

Avtalet har tidigare varit föremål för diskussioner och vissa justeringar har gjorts. Avtalets grundkonstruktion är dock oförändrad vilket innebär att ersättning till Renova och Renova Miljö baseras på Göteborg Energis marginalkostnad för produktion av värme.

Under 2016 initierade Renova /Renova Miljö en dialog med Göteborg Energi angående en översyn av avtalet. Vid Renova ägarråd den 3 juni 2016 lämnades information om Renova styrelsebeslut den 26 maj 2016.

"Styrelsen uppdrar åt vd att föreslå Göteborg Energi och Renovas ägarråd en utvärdering och revidering av värmeavtalen.

Styrelsen anser

·Att värdering av värme från extern leverantör och allokering av prisrisk bör utredas av extern part, som beslutsunderlag för det reviderade avtalen.

·Att Renovas ägarråd är det forum som tar ställning till arbetsgång vid revidering samt slutliga villkor i nya värmeavtal."

Av anteckningar från möte i Renova ägarråd den 3 juni 2016 framgår:

"Ägarrådet antecknar information om att en utvärdering av värmeavtal mellan Renova och Göteborg Energi AB initieras. Ägarrådet konstaterar att utvärdering

och revidering av avtal är styrelsens/vd:s ansvar. Ägarrådet tar inte ställning till om utvärdering/revidering ska ske och tar heller inte ställning till arbetsgång m m.”

Under perioden höst 2016 till höst 2018 diskuterar parterna revideringar i avtalen. Parterna låter genomföra utredningar, bland annat en systemanalys där olika utvecklingsvägar och dess konsekvenser analyseras för bolagen men också med andra systemgränser. Dessutom har revidering och uppdatering genomförts av en kartläggning av avtalsmodeller vilken ursprungligen gjordes i samband med förhandlingarna 2012/2013.

Under hösten 2018 avslutas dialogen mellan parterna utan att man enats om några revideringar i avtalen.

Styrelsen i Renova beslutade den 25 oktober 2018 rörande värmeavtalet att avrapportera ärendet och hänskjuta ärendet till ägarna.

Ordföranden i styrelsen för Göteborg Energi informerar vid styrelsemöte 25 oktober 2018 om status i förhandlingarna med Renova.

Av tjänstemannadialoger samt av samtal vid ägardialoger mellan Stadshus och Göteborg Energi samt mellan Renovas ägarråd och styrelsen i Renova och Renova Miljö framgår att Renova och Renova Miljö anser att det finns brister i avtalet. Göteborg Energi är i huvudsak nöjda med det nuvarande värmeavtalet.

Aktuell situation

Renova rapporterar vid ägardialog den 6 december 2018 status i dialoger som förts med Göteborg Energi rörande värmeavtalet och ersättning förknippat med avtalet. Styrelsens bedömning är att de bägge bolagen inte kommer längre i arbetet utan att frågan (för Renovas del) överlämnas till ägarrådet för ställningstagande till fortsatt hantering.

Efter diskussion i ägarrådet tar Göteborgs representanter som uppdrag att återkomma till ägarrådet med förslag till utredningsuppdrag i syfte att öka kunskapen om parternas argument. Förslag till utredningsuppdrag ska, inför att det föreläggs ägarrådet, vara förankrat hos Göteborg Energi och dess ägare Stadshus.

Utredningsuppdraget

Syfte

Syftet är att öka kunskapen om parternas synsätt och argument rörande avtal om värmeleveranser.

Uppdrag

Stadshus får i uppdrag att sammanställa parternas synsätt och argument från dialogen som förts rörande värmeavtal mellan Renova, Renova Miljö och Göteborg Energi. I uppdraget ingår att sammanfatta konsultrapporter som parterna gemensamt beställt under den förhandlingsperioden.

Åtterrapporing ska ske på Stadshus styrelsemöte den 26 augusti 2019 och i Renovas ägarråd den 3 oktober 2019.

Bedömning av Stadshus VD

VD bedömer att förslag till utredningsuppdrag rörande värmeavtal mellan Göteborg Energi AB och Renova AB/Renova Miljö AB genomförs samt att en åtterrapporing av uppdraget sker till styrelsen vid sammanträdet den 26 augusti 2019.

Stefan Söderlund

VD, Göteborgs Stadshus AB